ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «08»  февраля 2023 г.                                                                             №    41

О проведении Всероссийского конкурса исследовательских работ
 «Без срока давности» среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Сельцо
     Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 27.01.2023 г. № 128, в соответствии с региональным  Положением о  проведении Всероссийского конкурса исследовательских работ «Без срока давности», в целях сохранения и увековечивания памяти о событиях и жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный (заочный) этап Всероссийского конкурса исследовательских работ  «Без срока давности» (далее-Конкурс) в г. Сельцо 04 апреля 2023 г.

2. Создать организационный комитет Конкурса в составе:
- Дугушкина В.А.- и.о. начальника отдела образования администрации
г. Сельцо – председатель;
- Великая Л.В. – главный специалист отдела образования администрации
г. Сельцо;
- Анисова П.П. – руководитель ГМО учителей общественных дисциплин.
3.  Организационному комитету:

-  организовать проведение муниципального (заочного) этапа Конкурса в соответствии с Положением о проведении регионального  этапа  Конкурса для  обучающихся 8-11 классов,

- 04 апреля 2023 г. обеспечить подведение итогов муниципального  (заочного) этапа Конкурса и направить лучшие работы  на региональный этап в срок до 07 апреля 2023 г.
3. Утвердить состав жюри муниципального (заочного) этапа Конкурса.                    (Приложение 1).

Подведение итогов муниципального этапа Конкурса  провести  04 апреля 2023 г на базе МБОУ СОШ № 1 в 14.30.
4. Директорам МБОУ СОШ № 1,2,3,4,5 (Еременко А.И.,  Мазаевой Л.В., Кузнецовой Н.Ф., Гороховой Л.Я.,  и.о. директора Княгининой М.А.)
в соответствии с Положением о Конкурсе:

- обеспечить проведение школьного этапа Конкурса;

- обеспечить подведение итогов очного школьного этапа Конкурса и направить лучшие работы на заочный муниципальный этап до 04 апреля 2023 г. (не менее двух-трех работ от общеобразовательного учреждения).
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Великую Л.В.

	И.о. начальника отдела   образования
	[image: image1.jpg]

	В.А. Дугушкина

Приложение 1

к приказу отдела образования

от 08.02.2023 г. № 41
СОСТАВ

жюри муниципального этапа

Всероссийского конкурса исследовательских работ «Без срока давности»
	1. Анисова П.П.

	 МБОУ СОШ № 1 г. Сельцо, руководитель ГМО учителей общественных дисциплин

	2. Демидова К.Л.
	МБОУ СОШ № 5 г. Сельцо, заместитель директора по УВР

	3.Шевцова И.В.

	МБОУ СОШ № 2, учитель общественных дисциплин

	4. Семякина Е.В.
	МБОУ СОШ № 3, учитель общественных дисциплин

	5. Подзывалова Г.М.
	МБОУ СОШ № 4, учитель общественных дисциплин